C
o.
LeVY INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES POBLICOS

DO MUNICiPla DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO  LEVY  PREV.

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, as dez

horas, na sala de reuniões anexa á portaria da Sede da Prefeitura deste Município,

atendendo á convocação da presidente do Conselho Fiscal de Previdência, Sra. Maria

de  Lourdes  Vasconcelos do Amaral, reuniram-se os demais membros do Conselho

Fiscal do Instituto de Previdência Própria dos Servidores Públicos do Município de

Comendador  Levy  Gasparian-RJ, a Sra. Juliana Moreira Badaró e o Sr. Cristiano

Moreira da Silva. A presente reunião tem como pauta a análise do Memorando N°

047/2023 da Diretoria do Comendador  Levy Prey  encaminhando a Proposta

Orçamentário para exercício de 2024, atualizada em consideração ao pedido do

Conselho Municipal de Previdência, solicitado por meio do Memorando N°

0028/2023/CMP e que após revisada e regulamente aprovada por aquele colegiado.

nos foi enviada para conhecimento deste Conselho Fiscal, haja vista que em análise

anterior, este colegiado também havia se manifestado quanto à necessidade de

alguns adequações. Em ato continuo, verificou-se que fora encaminhando ainda

copia do Processo administrativo N° 087/2023, que versa sobre suprimento

financeiro. 0 processo foi instruido em fls. 02/04 com a Nota Empenho EO 00053-

000, emitida 11/04/2023, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais). As fls. 05. consta o recibo

de transferência de conta em nome do credor em 11 de abril de 2023, ás fls. 06 a

Portaria n° 008/2023/LP de 05/04/2023, publicada no Diário Oficial Municipal em

10/04/2023, determinado o respectivo suprimento, cujo credor Sr. André Furtado

Dotta, para as seguintes finalidades: possíveis pagamentos de despesas de viagens;

ás fls. 07, recibo do CDL de Três Rios referente a emissão do Certificado digital

modelo e-CPF A3 —  Token,  no valor de R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais)

com data 11/04/2023; ás fls. 08 tem-se a Nota Fiscal N° 0004682 da Gráfica Giro de

Três Rios Ltda — ME, inerente á confecção de 03 carimbos automático, no valor de

R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) em 12/04/2023; ás fls. 10 Nota Fiscal N°

00.041.462 — série 001 da Papelaria Booz Ltda, referente ao pagamento de R$ 95,00

(noventa e cinco reais) de compras em tintas coloridas para impressora e pagador

para quadro branco de plástico, em 17/05/2023; ás fls. 11, despesas com Correios,

AR para segurado, no valor de R$ 33,20 (trinta e três reais e vinte centavos)em

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Municioio de Comendador  Levy  Gasoarian —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54

e V 3 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

'-- 	DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN
18/05/2023; As fls. 12 recibo de transferência no valor de R$ 49,80 (quarenta e oito

centavos), em 31/05/2023, em nome do credor e às fls. 13, encontra-se a

Demonstrações de Aplicação de Suprimento e As fls, 14 tem-se a Nota de Anulação

de Empenho no valor de R$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos.

Ressalta-se que todas as notas fiscais se encontram devidamente avalizadas por 2

(dois) servidores municipais. Evidencia-se que foram enviadas também prestações

de Contas do Instituto de Previdência —  Levy Prey,  referente aos meses 05 e 06 do

ano corrente. Porém, dado o grande volume de notas de empenho a serem analisadas

e conferidas, o colegiado decidiu dar inicio ao respectivo trabalho na presente data,

mas finalizá-lo em outra reunião. Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou

a reunião convocada seus membros para uma nova reunião determinada para o dia

29/09/2023 as 10 horas (dez), ficando todos os membros previamente convocados.

DE  LOURDES  VASCONCELOS DO AMARAL

Presidente do Conselho Fiscal

JULI A MOREIR BADARO

Conselheir2 Fiscal

CRISTIA)K5 MOREIRA DA SILVA

Conselheiro Fiscal

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Munich:A° de Comendador  Levy  Gasnarian —  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54